АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

Советского района

Ханты - Мансийского  автономного  округа - Югры

__________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"01" марта  2010 г.

       № 10
Об установлении особого
противопожарного режима

в границах территории
сельского поселения Алябьевский
       В целях обеспечения пожарной безопасности объектов различных форм собственности, жилого фонда в период осложнившейся противопожарной обстановки в границах территории сельского поселения Алябьевский  на основании п.9 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст.19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями):
1. Установить особый противопожарный режим в границах территории сельского поселения Алябьевский с 22 марта 2010г. до особого распоряжения, при котором запрещается:

       -
использовать неисправные электронагревательные приборы и печи, выполненные с
нарушением требований норм и правил пожарной безопасности;

       -
пользоваться без крайней необходимости источниками открытого огня.
2. Руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности:

       -
внутренними комиссиями провести проверку противопожарного состояния собственных
объектов и принять меры к устранению выявленных нарушений;

       -
по окончании рабочего дня обеспечить лицами из числа ТИР проверку всех помещений,
отключение электрооборудования, особое внимание уделить помещениям с
круглосуточным пребыванием людей,  обеспечивая  в них выполнения норм и правил
пожарной безопасности;

        -
произвести уборку закрепленных территорий от сгораемого мусора и т.д.;

        -
привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения,
установить их указатели, обеспечить подъезд к ним;

        -
провести внеплановые инструктажи с персоналом предприятий о мерах
противопожарной безопасности;

        -
привести в исправное состояние имеющуюся на балансе механизированную и
приспособленную для привоза воды технику и обеспечить ее дежурство;

        -
на период действия особого противопожарного режима организовать дежурство
ответственных лиц из числа ИТР;

3. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения Алябьевский Рысиной Ю.В. совместно с 9-ОФПС (г.п.Советский ) или филиалом БУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Советскому району (г.п. и с.п. в Советском районе) ( по согласованию), ОГПН по г. Югорску, г.Советский и Советскому району ( по согласованию) через средства массовой информации провести разъяснительную работу с населением, по вопросам профилактики пожаров в населенных пунктах, особенно пожаров, связанных с неосторожным обращением с огнем.
4. Данное постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента опубликования в бюллетене «Алябьевский вестник».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Алябьевский Никонову А.Г.

Глава сельского

поселения Алябьевский:

Н.К. Михеичев